UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ
––––––

Số:          /SNV-TĐKT

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy định quản lý

ngành nghề nông thôn, làng

nghề trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 1241/SNN-PTNT ngày 20/5/2024 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xin ý kiến tham gia góp ý lần 2

vào dự thảo Quyết định ban hành Quy định quản lý ngành nghề nông thôn, làng

nghề trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Sau khi nghiên cứu nội dung, Sở Nội vụ cơ bản nhất trí với dự thảo Quyết

định, đồng thời đề nghị cơ quan chủ trì soạn thảo bỏ khoản 2 Điều 13 dự thảo

Quy định. Lý do:

(1) Nghị định số 52/2018/NĐ-CP không quy định nội dung này;

(2) Bằng công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống

không phải là danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng nên không được chi từ

Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh (khoản 2 Điều 11 Luật Thi đua, khen thưởng năm

2022).

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

		phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-05-22T13:31:21+0700

		2024-05-22T15:00:46+0700

		2024-05-22T15:01:28+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-22T15:02:28+0700